1

平成 28年 10月 27日

各 位

会 社 名  株式会社市進ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕

                             （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先  常務取締役統括本部本部長 竹内 厚

      電話 047（335）2840

（開示事項の経過）固定資産の譲渡完了に関するお知らせ

平成28年８月３日付にて発表いたしました「固定資産の譲渡による特別利益の計上及び業績予想の修

正に関するお知らせ」につきまして、下記の通り固定資産の譲渡が完了いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１. 譲渡の理由

当社は当社グループの資産の効率的活用及び財務体質の改善を図るため保有資産の見直しを行い、以

下の土地・建物を譲渡することといたしました。

２. 譲渡資産の内容

資産の所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

東京都港区南青山二丁目63番18 300百万円 207百万円 93百万円 土地・建物

３. 譲渡先の概要

譲渡先につきましては、国内事業法人でありますが、譲渡先との守秘義務により開示を控えさせてい

ただきます。なお、譲渡先と当社との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、また、

譲渡先は当社の関連当事者には該当しません。また、譲渡先は反社会的勢力と一切関係がないことを確

認しております。

４. 譲渡の日程

取締役会決議 平成28年８月３日

契約締結 平成28年８月５日

所有権移転 平成28年10月27日

５. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成 29年２月期決算において、固定資産売却益約 93百万円を特別利益

として計上する見込みです。なお、本件特別利益につきましては、平成 28 年 10 月 14 日に公表いたし

ました「平成 29年２月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の平成 29年２月期の連結業績予

想に織り込んでおります。

以 上